[image: image1.png]

                                                                                проект
           АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от______________

                     №______
станица Пластуновская
О внесении изменений в постановление администрации
Пластуновского сельского поселения Динского района
от 02.02.2021 № 18 «О размещении нестационарных торговых
объектов на территории Пластуновского сельского поселения
Динского района»
         В целях приведения в соответствие с Федеральным законом № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пластуновского сельского поселения Динского района, в целях обеспечения единого порядка размещения объектов нестационарной торговли п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в постановление администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 02.02.2021 № 18 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Пластуновского сельского поселения Динского района» следующее изменение:
          1.1. Подпункт 1.7. Раздела I Положения «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Пластуновского сельского поселения Динского района» дополнить абзацами следующего содержания и изложить их в следующей редакции:
          «Схемой размещения нестационарных торговых объектов должно предусматриваться размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.

            Размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов, применяется в отношении физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»».
          2. Специалисту 1 категории общего отдела администрации Пластуновского сельского поселения Динского района (Шиляевой) разместить информацию на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения Динского района в сети «Интернет» и опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
           3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Пластуновского
сельского поселения
Динского района

                                       С.К. Олейник

                                             ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Пластуновского сельского поселения

Динского района от_____________       №______
О внесении изменений в постановление администрации
Пластуновского сельского поселения Динского района

от 02.02.2021 г. № 18 «О размещении нестационарных торговых
объектов на территории Пластуновского сельского поселения
Динского района»
Проект внесен:

Отделом ЖКХ, земельных

и имущественных отношений

администрации Пластуновского

сельского поселения

Начальник отдела

       К.Г. Зименко

«___»_______________2022 года

Составитель проекта:

Заместитель директора

муниципального казенного

учреждения «Обеспечение

хозяйственного обслуживания

Пластуновского сельского поселения»

                 Д.В. Ткаченко

«___»_______________2022 года

Проект согласован:
Начальник общего отдела

администрации Пластуновского

сельского поселения

       Ю.И. Петренко

«___»_______________2022 года

Начальник финансового отдела

администрации Пластуновского

сельского поселения

       С.М. Алексеева

«___»_______________2022 года
Главный специалист отдела ЖКХ,

земельных и имущественных отношений

администрации Пластуновского

сельского поселения

                                      А.А. Пантелеева
«___»_______________2022 года